
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

Warszawa, dnia 5 września 2013 r.

Poz. 1029

rozporządzenie
prezesa rady ministrów

z dnia 4 września 2013 r.

w sprawie gmin poszkodowanych w wyniku działania żywiołu od kwietnia do lipca 2013 r., w których stosuje się 
szczególne zasady odbudowy, remontów i rozbiórek obiektów budowlanych

Na podstawie art. 2 ustawy z dnia 11 sierpnia 2001 r. o szczególnych zasadach odbudowy, remontów i rozbiórek obiek-
tów budowlanych zniszczonych lub uszkodzonych w wyniku działania żywiołu (Dz. U. Nr 84, poz. 906 oraz z 2010  r. 
Nr 149, poz. 996) zarządza się, co następuje:

§ 1. Rozporządzenie określa gminy, w których stosuje się szczególne zasady odbudowy, remontów i rozbiórek obiektów 
budowlanych zniszczonych lub uszkodzonych w wyniku działania żywiołu.

§ 2. Wykaz gmin, o których mowa w § 1, poszkodowanych w wyniku działania powodzi, silnych wiatrów, intensyw-
nych opadów atmosferycznych lub wyładowań atmosferycznych, które miały miejsce od kwietnia do lipca 2013 r., określa 
załącznik do rozporządzenia.

§ 3. Rozporządzenie stosuje się przez okres 24 miesięcy od dnia jego wejścia w życie.

§ 4. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia.

Prezes Rady Ministrów: D. Tusk



Dziennik Ustaw	 – 2 – 	 Poz. 1029

﻿

Załącznik do rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów 
z dnia 4 września 2013 r. (poz. 1029)

WYKAZ GMIN POSZKODOWANYCH W WYNIKU DZIAŁANIA POWODZI, SILNYCH WIATRÓW, 
INTENSYWNYCH OPADÓW ATMOSFERYCZNYCH LUB WYŁADOWAŃ ATMOSFERYCZNYCH,  

KTÓRE MIAŁY MIEJSCE OD KWIETNIA DO LIPCA 2013 R.

LP. WOJEWÓDZTWO LP. NAZWA GMINY

1 2 3 4
1  DOLNOŚLĄSKIE   1  BOGATYNIA

  2  BOLKÓW
  3  BYSTRZYCA KŁODZKA
  4  CZARNY BÓR
  5  DOBROMIERZ
  6  GAWORZYCE
  7  GŁUSZYCA
  8  GRYFÓW ŚLĄSKI
  9  JANOWICE WIELKIE
10  JAWOR m.*
11  JELENIA GÓRA m.p.**
12  JEŻÓW SUDECKI
13  KAMIENNA GÓRA
14  KAMIENNA GÓRA m.*
15  KARPACZ m.*
16  KOWARY m.*
17  KROTOSZYCE 
18  LĄDEK-ZDRÓJ
19  LEŚNA
20  LUBAŃ
21  LUBAWKA
22  LUBOMIERZ
23  LWÓWEK ŚLĄSKI
24  MARCINOWICE
25  MARCISZÓW
26  MĘCINKA
27  MIRSK
28  MŚCIWOJÓW
29  MYSŁAKOWICE
30  NOWA RUDA
31  NOWOGRODZIEC
32  OLSZYNA
33  PASZOWICE
34  PIECHOWICE m.*
35  PIELGRZYMKA
36  PLATERÓWKA
37  PODGÓRZYN
38  PROCHOWICE



Dziennik Ustaw	 – 3 – 	 Poz. 1029

﻿

39  RADKÓW
40  RADWANICE
41  RUJA
42  SIEKIERCZYN
43  SOBÓTKA
44  STARA KAMIENICA
45  STARE BOGACZOWICE
46  STRONIE ŚLĄSKIE
47  SULIKÓW
48  SZCZYTNA
49  SZKLARSKA PORĘBA m.*
50  ŚWIDNICA
51  ŚWIERADÓW-ZDRÓJ m.*
52  ŚWIERZAWA
53  WALIM
54  WĄDROŻE WIELKIE
55  WLEŃ
56  ZAWIDÓW m.*
57  ZGORZELEC
58  ZGORZELEC m.*
59  ZŁOTORYJA

2  LUBELSKIE   1  ALEKSANDRÓW
  2  BATORZ
  3  CHRZANÓW
  4  DOROHUSK
  5  DUBIENKA
  6  DZWOLA
  7  GODZISZÓW
  8  GORAJ
  9  HANNA
10  JANÓW PODLASKI
11  KODEŃ
12  KOMARÓW-OSADA
13  KRASNOBRÓD
14  KRYNICE
15  ŁUKOWA
16  MIRCZE
17  MODLIBORZYCE
18  ROKITNO
19  RUDA-HUTA
20  SŁAWATYCZE
21  TELATYN
22  TYSZOWCE
23  WILKOŁAZ
24  ZAKRZÓWEK

3  LUBUSKIE   1  GUBIN m.*



Dziennik Ustaw	 – 4 – 	 Poz. 1029

﻿

4  ŁÓDZKIE   1  ALEKSANDRÓW
  2  ALEKSANDRÓW ŁÓDZKI
  3  BEDLNO
  4  BOLIMÓW
  5  BRÓJCE 
  6  DMOSIN
  7  DOMANIEWICE
  8  DRUŻBICE
  9  GŁOWNO
10  GŁUCHÓW
11  INOWŁÓDZ
12  JEŻÓW
13  KOLUSZKI
14  KOWIESY
15  NOWA BRZEŹNICA
16  OPOCZNO
17  PAJĘCZNO
18  PARADYŻ
19  PĘCZNIEW
20  PIĄTEK
21  PODDĘBICE
22  RAWA MAZOWIECKA
23  ROGÓW
24  ROZPRZA
25  RUSIEC
26  RZGÓW
27  SKIERNIEWICE m.p.**
28  SŁAWNO
29  SULEJÓW
30  UJAZD
31  ZADZIM
32  ZGIERZ m.*
33  ZŁOCZEW
34  ŻARNÓW

5  MAŁOPOLSKIE   1  ALWERNIA
  2  ANDRYCHÓW
  3  BABICE
  4  BIAŁY DUNAJEC
  5  BISKUPICE
  6  BOCHNIA
  7  BOCHNIA m.*
  8  BOLESŁAW (powiat dąbrowski)
  9  BOLESŁAW (powiat olkuski)
10  BORZĘCIN
11  BRZESKO
12  BRZEŹNICA



Dziennik Ustaw	 – 5 – 	 Poz. 1029

﻿

13  BUKOWINA TATRZAŃSKA
14  BUKOWNO m.*
15  CHARSZNICA
16  CHEŁMEK
17  CHEŁMIEC
18  CIĘŻKOWICE
19  CZARNY DUNAJEC
20  CZCHÓW
21  CZERNICHÓW
22  DĄBROWA TARNOWSKA
23  DĘBNO
24  DOBRA
25  DRWINIA
26  GDÓW
27  GNOJNIK
28  GOŁCZA
29  GORLICE 
30  GORLICE m.*
31  GRĘBOSZÓW
32  GROMNIK
33  GRYBÓW 
34  GRYBÓW m.*
35  IGOŁOMIA-WAWRZEŃCZYCE
36  IWANOWICE
37  IWKOWA
38  JERZMANOWICE-PRZEGINIA
39  JODŁOWNIK
40  JORDANÓW
41  KĘTY
42  KŁAJ
43  KOCMYRZÓW-LUBORZYCA
44  KONIUSZA
45  KOSZYCE
46  KOZŁÓW
47  KRAKÓW m.p.**
48  KRZESZOWICE
49  LANCKORONA
50  LASKOWA
51  LIBIĄŻ
52  LIMANOWA
53  LIPNICA MUROWANA
54  LISIA GÓRA
55  LISZKI
56  ŁAPANÓW
57  ŁUKOWICA
58  ŁUŻNA



Dziennik Ustaw	 – 6 – 	 Poz. 1029

﻿

  59  MĘDRZECHÓW
  60  MICHAŁOWICE
  61  MIECHÓW
  62  MOGILANY
  63  MOSZCZENICA
  64  MSZANA DOLNA
  65  MUCHARZ
  66  MUSZYNA
  67  MYŚLENICE
  68  NIEPOŁOMICE
  69  NOWE BRZESKO 
  70  NOWY WIŚNICZ
  71  OCHOTNICA DOLNA
  72  OLESNO
  73  OLKUSZ
  74  OSIEK
  75  PAŁECZNICA
  76  PCIM
  77  PLEŚNA
  78  PODEGRODZIE
  79  POLANKA WIELKA
  80  PORONIN
  81  PROSZOWICE
  82  PRZECISZÓW
  83  RACIECHOWICE
  84  RACŁAWICE
  85  RADGOSZCZ
  86  RADZIEMICE
  87  ROPA
  88  RYGLICE
  89  RYTRO
  90  RZEPIENNIK STRZYŻEWSKI
  91  RZEZAWA
  92  SĘKOWA
  93  SKAŁA
  94  SKAWINA
  95  SKRZYSZÓW
  96  SŁABOSZÓW
  97  SŁOMNIKI
  98  SPYTKOWICE (powiat wadowicki)
  99  STARY SĄCZ
100  STRYSZAWA
101  SUŁKOWICE
102  SUŁOSZOWA
103  SZCZUCIN
104  SZCZUROWA



Dziennik Ustaw	 – 7 – 	 Poz. 1029

﻿

105  SZERZYNY

106  TARNÓW m.p.**

107  TOKARNIA

108  TOMICE

109  TRZCIANA

110  TRZEBINIA

111  TRZYCIĄŻ

112  TUCHÓW

113  WIELICZKA 

114  WIELKA WIEŚ

115  WIEPRZ

116  WIERZCHOSŁAWICE

117  WIETRZYCHOWICE

118  WIŚNIOWA

119  WOJNICZ

120  WOLBROM

121  ZABIERZÓW

122  ZAKLICZYN

123  ZATOR

124  ZAWOJA

125  ZIELONKI

126  ŻABNO

127  ŻEGOCINA
6  MAZOWIECKIE     1  GŁOWACZÓW

    2  GRABÓW NAD PILICĄ

    3  JEDLIŃSK

    4  MAGNUSZEW

    5  STROMIEC
7 OPOLSKIE     1 CHRZĄSTOWICE

    2 DĄBROWA

    3 DOBRODZIEŃ

    4 DOBRZEŃ WIELKI

    5 GŁOGÓWEK

    6 GŁUCHOŁAZY

    7 IZBICKO

    8 JEMIELNICA

    9 KAMIENNIK

  10 KLUCZBORK

  11 KOLONOWSKIE

  12 KORFANTÓW

  13 KRAPKOWICE

  14 LEŚNICA

  15 LEWIN BRZESKI



Dziennik Ustaw	 – 8 – 	 Poz. 1029

﻿

16 LUBRZA
17 LUBSZA
18 ŁAMBINOWICE
19 ŁUBNIANY
20 MURÓW
21 NIEMODLIN
22 NYSA
23 OPOLE m.p.**
24 OTMUCHÓW
25 OZIMEK
26 PAKOSŁAWICE
27 PACZKÓW
28 POKÓJ
29 POPIELÓW
30 PRÓSZKÓW
31 STRZELCE OPOLSKIE
32 STRZELECZKI
33 ŚWIERCZÓW
34 TARNÓW OPOLSKI
35 TURAWA
36 WILKÓW
37 WOŁCZYN
38 ZAWADZKIE
39 ZDZIESZOWICE

8  PODKARPACKIE   1  CZUDEC
  2  DĘBICA
  3  DYDNIA
  4  FREDROPOL
  5  IWIERZYCE
  6  IWONICZ-ZDRÓJ
  7  JEŻOWE
  8  JODŁOWA
  9  KAMIEŃ
10  KAŃCZUGA
11  KOLBUSZOWA
12  LEŻAJSK
13  LUBACZÓW
14  MIELEC
15  NOWA SARZYNA
16  PADEW NARODOWA
17  PILZNO
18  PRZECŁAW
19  ROPCZYCE
20  SĘDZISZÓW MAŁOPOLSKI
21  SIENIAWA



Dziennik Ustaw	 – 9 – 	 Poz. 1029

﻿

22  SOKOŁÓW MAŁOPOLSKI
23  TUSZÓW NARODOWY
24  WIELKIE OCZY
25  WIELOPOLE SKRZYŃSKIE
26  WOJASZÓWKA
27  ŻYRAKÓW

9  PODLASKIE   1  SOKOŁY
  2  KLUKOWO

10  ŚLĄSKIE   1  BESTWINA
  2  BLACHOWNIA 
  3  BOBROWNIKI
  4  BUCZKOWICE
  5  CIASNA
  6  CZECHOWICE-DZIEDZICE 
  7  CZERNICHÓW
  8  DĄBROWA ZIELONA
  9  GILOWICE
10  GOCZAŁKOWICE-ZDRÓJ
11  IRZĄDZE
12  JASIENICA 
13  JANÓW
14  JAWORZE
15  JAWORZNO m.p.**
16  JELEŚNIA
17  KALETY m.*
18  KŁOBUCK 
19  KONIECPOL 
20  KONOPISKA
21  KOSZARAWA
22  KOZIEGŁOWY 
23  KOZY
24  KROCZYCE
25  KRZEPICE 
26  KRZYŻANOWICE
27  LELÓW
28  LĘDZINY m.*
29  LIPIE
30  LIPOWA
31  ŁAZISKA GÓRNE m.*
32  ŁĘKAWICA
33  ŁODYGOWICE
34  MARKLOWICE
35  MIEDŹNA
36  MIEDŹNO
37  MILÓWKA



Dziennik Ustaw	 – 10 – 	 Poz. 1029

﻿

38  MYSZKÓW m.*
39  NIEGOWA
40  OPATÓW
41  PANKI
42  PAWŁOWICE
43  PAWONKÓW
44  PILICA
45  POCZESNA
46  PORĄBKA
47  PRZYRÓW
48  PRZYSTAJŃ
49  PSZCZYNA
50  RADZIECHOWY-WIEPRZ
51  RAJCZA
52  RUDNIK
53  RYBNIK m.p.**
54  SIEWIERZ
55  STARCZA
56  SZCZEKOCINY 
57  SZCZYRK m.*
58  ŚLEMIEŃ
59  ŚWIERKLANY
60  ŚWINNA
61  TOSZEK
62  TYCHY m.p.**
63  UJSOŁY
64  WĘGIERSKA GÓRKA
65  WILAMOWICE
66  WŁODOWICE
67  WYRY
68  ŻARNOWIEC
69  ŻORY m.p.**
70  ŻYWIEC m.*

11  ŚWIĘTOKRZYSKIE   1  BEJSCE
  2  BIELINY
  3  BRODY
  4  CZARNOCIN
  5  DZIAŁOSZYCE
  6  GÓRNO
  7  KAZIMIERZA WIELKA
  8  KIELCE m.p.**
  9  ŁAGÓW 
10  MASŁÓW
11  MICHAŁÓW
12  MORAWICA



Dziennik Ustaw	 – 11 – 	 Poz. 1029

﻿

13  OPATOWIEC

14  OSIEK

15  PAWŁÓW

16  PIŃCZÓW

17  RYTWIANY

18  SITKÓWKA-NOWINY

19  SKALBMIERZ

20  SKARŻYSKO-KAMIENNA m.*

21  ZŁOTA
12 WARMIŃSKO-MAZURSKIE   1  EŁK

  2  KALINOWO
13  WIELKOPOLSKIE   1  GODZIESZE WIELKIE

*	 m. – gmina o statusie miasta.
**	 m.p. – gmina o statusie miasta będąca miastem na prawach powiatu.


		2013-09-05T15:11:43+0200
	Grzegorz Paczowski


		2013-09-05T15:12:12+0200




